CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDELA
REUNIÃO ORDINÁRIA – ORDEM DO DIA

ORDEM A S S U N T O INTERESSADO

DATA 2020/10/22

QUINTA-FEIRA

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

01

02

01

02

03

04

ÓRGÃOS DA AUTARQUIA – Informação da Senhora Presidente.

IDEM – Atividade do Posto de Comando Operacional - COVID – 19.

IDEM – Conhecimento de Despachos:

DOMU – Serviço de Licenciamento de Obras Particulares.

DAG – Subunidade Orgânica Contratação Pública.

OA – VI Alteração Permutativa ao Orçamento.

OA – Designação do Vice-Presidente.

IDEM – Proposta de Nomeação dos membros da Comissão de Acompanhamento e Fiscalização no âmbito do Licenciamento Zero,

RJACSR, SIR e Alojamento Local.

IDEM – Proposta de Nomeação dos membros da Comissão de Vistorias no âmbito da Segurança, Salubridade, Arranjo Estético e

Conservação de Imóveis nos termos do R.J.U.E.

IDEM – Proposta de Nomeação dos membros da Comissão de Vistorias no âmbito da autorização de utilização nos termos do

R.J.U.E.

IDEM – Candidatura no Âmbito do Regulamento de Incentivo ao Comércio Tradicional.

IDEM - Proposta de Atribuição de subsídio, Fábrica da Igreja Paroquial de S. João Bosco.

IDEM – Proposta de Atribuição de Subsídio Extraordinário – Associação Comercial e Industrial de Mirandela.

IDEM – Proposta de Processo Especial de Inquérito – Canil de S. Salvador – Relatório Final.

DOMU - Serviço de Licenciamento de Obras Particulares – Alteração ao Alvará 03/2002 – Lote n.º 37, loteamento em nome de

“Urbanização Retiro da Princesa do Tua, Lda.”, sito no Lugar de Cordões, em Mirandela.

IDEM - Serviço de Licenciamento de Obras Particulares – Alteração ao Alvará 01/2011 – Lote n.º H2, loteamento em nome de

“Urbimira - Urbanização, Lda.”, sito no Lugar da Gateira, em Mirandela.

IDEM – “PMUS 1 - Arranjo urbanístico da interceção das avenidas Nª Sr.ª do Amparo e Sá Carneiro, com as ruas D. Afonso

Henriques e José Machado Vaz” – Aprovação do Relatório Final e da Minuta do Contrato.

IDEM – “PAMUS 4 – Interface da estação ferroviária de Mirandela PARU 4 – Reabilitação da estação ferroviária de Mirandela

(Pisos superiores).” - Decisão de contratar, escolha do tipo de procedimento, entidades a convidar, nomeação do júri,

audiência prévia, aprovação das peças de procedimento e cabimento.

IDEM – Plano de Ação de Intervenção em Comunidades Desfavorecidas - “PAICD 2 – Reabilitação Integral de Edifícios de

Habitação Social - Bairro do GAT” – Relatório Final.

DAG – Subunidade Orgânica Contabilidade e Tesouraria: Resumo Diário.

IDEM – Subunidade Orgânica Contabilidade e Tesouraria: Ordens de Pagamento.

IDEM – Subunidade Orgânica Contratação Pública – Requisições Externas de Despesa.

DDCTS – Proposta de Atribuição de Subsídio – Matiz – Ass. para a Promoção da Saúde Mental.

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Bárbara Filipa Remondes

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Ruben Jorge Seramota e Lopes e Cecília

Maria Vaz Ribeiro

- Azuladequado – Imóveis, Lda.

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

2020/10/19

A Presidente da Câmara Municipal;

_____________________

Júlia Rodrigues